
1. Pabaik sakinį: „Kaip atsvara moraliniam nuosmukiui J. Apučio novelėse iškyla... 

 

2. Kas būdinga J. Apučio novelių lyriškumui? 

A) Atvirai mąstantis ir emocionalus pasakotojas; B) Ekspresyvi leksika; C) Ironiškas 

pasakotojo tonas; D) Supoetintas epinis vaizdas. 

3. Kaip vyko XX a. 7–9 deš. lietuvių prozos modernėjimas? (3 teisingi ats.) 

A) Atsigręžta į moralinę individo problematiką; B) Pradėjo kisti kūrinių temos; C) Radosi 

naujų vaizdavimo formų; D) Pataikaujama sovietinei ideologijai. 

4. Kokiu tikslu buvo naudojama Ezopo kalba? (3 teisingi ats.) 

A) Kad galima būtų kritikuoti sovietinę ideologiją; B) Kad būtų praturtinta meninė kalba; C) Kad 

būtų išvengta cenzūros; D) Kad būtų galima sakyti tiesą. 

5. Kokias dvasingumo pamokas galima įžvelgti J. Apučio novelėse? (3 teisingi ats.) 

A) Reikia mokėti išgirsti ir suprasti šalia esantį; B) Žmogaus egzistencijai svarbus grįžimas į 

vaikystę; C) Žmogui nebūtina prisirišti prie šeimos ir namų; D) Privalu būti stojiškam ir 

išsaugoti gėrį, priešintis blogiui. 

6.  


